

SEMPLICEMENTE SPA

Sede in VIALE TUNISIA 41 -20124 MILANO (MI) Capitale sociale Euro 273.275,60 i.v.

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2018

Signori Azionisti,

l'esercizio chiuso al 31/12/2018 riporta un risultato negativo pari a Euro (226.246).

Condizioni operative e sviluppo dell'attività

La vostra Società, come ben sapete, svolge servizi rivolti al mercato assicurativo.

Ai sensi dell'art. 2428 si segnala che l'attività viene svolta nella sede di Milano, viale Tunisia n. 41

Sotto il profilo giuridico la società Semplicemente SpA è controllata dalla società IKF SPA in fallimento.

Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 2497-sexies del codice civile, si precisa che non sono applicabili alla società le disposizioni di cui al Libro quinto, Titolo Quinto, Capo nono, cod.civ., nonostante la società sia controllata, ex art. 2359 del codice civile, da un'altra società; la società controllante IKF SpA, infatti, non esercita attività di direzione e coordinamento sulla controllata.

Andamento della gestione

Semplicemente è una start-up che ha sviluppato una piattaforma tecnologica innovativa in grado di rilevare, analizzare e ricostruire le conseguenze e la dinamica di un evento sinistro automobilistico e fornire analisi ai liquidatori e alle assicurazioni, che permettano loro di impedire frodi o sopravvalutazione dei danni.

La tecnologia sviluppata, completata nella sua "Alfa Version" nel corso del 2014, si compone di vari elementi autonomi o sinergici tra essi a seconda delle esigenze evidenziate dal Committente/Cliente in sede di definizione contrattuale. In particolare si è sviluppato un modulo di raccolta e analisi delle informazioni in grado di gestire tutti i dati, anche se provenienti da scatole nere installate da produttori diversi dalla Semplicemente stessa.

L'operato del management nel corso dell'esercizio ha avuto come linea guida la ricerca di potenziali partner industriali e/o l'ingaggio di investitori finanziari interessati a sottoscrivere l'aumento di capitale aperto e per questa via a sostituire il ruolo che l'azionista di riferimento IKF S.p.A. aveva assunto nel 2012 con la firma del Contratto di Investimento tra la stessa IKF e i soci di allora Andrea Angelino ed Ettore Sforza. Tale ruolo in ragione della peculiare situazione finanziaria ed industriale di IKF S.p.A. è venuto meno definitivamente nel corso 2016 stante l'avvenuta dichiarazione di fallimento della stessa IKF spa.

In conclusione anche l'esercizio 2018 ha visto il sostanziale fermo dell'azienda.

Soltanto alla data odierna si intravede una concreta possibilità di superare già nel corso dell'esercizio 2019 l'attuale perdurante fermo dell'attività.

Per quanto riguarda la vostra società,

Sintesi del bilancio (dati in Euro)

	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
Ricavi	17.303	432.139	
Margine operativo lordo (M.O.L. o Ebitda)	(204.808)	(385.055)	(29.861)
Reddito operativo (Ebit)	(216.246)	17.947	(29.861)
Utile (perdita) d'esercizio	(226.246)	13.483	(30.075)
Attività fisse	559.754	588.496	418.380
Patrimonio netto complessivo	25.068	251.316	237.832
Posizione finanziaria netta	(1.213)	6.908	6.908

Nella tabella che segue sono indicati i risultati conseguenti negli ultimi tre esercizi in termini di valore della produzione, margine operativo lordo e il Risultato prima delle imposte.

	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
valore della produzione	17.303	432.139	
margine operativo lordo	(204.808)	(385.055)	(29.861)
Risultato prima delle imposte	(226.246)	17.947	(30.075)

Principali dati economici

Il conto economico riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2018	31/12/2017	Variazione
Ricavi netti			
Costi esterni	204.808	385.055	(180.247)
Valore Aggiunto	(204.808)	(385.055)	180.247
Costo del lavoro			
Margine Operativo Lordo	(204.808)	(385.055)	180.247
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	28.741	29.137	(396)
Risultato Operativo	(233.549)	(414.192)	180.643
Proventi non caratteristici	17.303	432.139	(414.836)
Proventi e oneri finanziari			
Risultato Ordinario	(216.246)	17.947	(234.193)
Rivalutazioni e svalutazioni	(10.000)		(10.000)
Risultato prima delle imposte	(226.246)	17.947	(244.193)
Imposte sul reddito		4.464	(4.464)
Risultato netto	(226.246)	13.483	(239.729)

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2018	31/12/2017	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	558.932	587.674	(28.742)
Immobilizzazioni materiali nette			
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie	822	822	
Capitale immobilizzato	559.754	588.496	(28.742)
Rimanenze di magazzino			
Crediti verso Clienti	43.200	43.200	
Altri crediti	194.944	219.814	(24.870)
Ratei e risconti attivi			
Attività d'esercizio a breve termine	238.144	263.014	(24.870)
Debiti verso fornitori	421.540	397.331	24.209
Acconti			
Debiti tributari e previdenziali	182.616	173.465	9.151
Altri debiti	27.346	39.706	(12.360)
Ratei e risconti passivi			
Passività d'esercizio a breve termine	631.502	610.502	21.000
Capitale d'esercizio netto	(393.358)	(347.488)	(45.870)
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
Debiti tributari e previdenziali (oltre l'esercizio successivo)			

Altre passività a medio e lungo termine	140.115		140.115
Passività a medio lungo termine	140.115		140.115
Capitale investito	26.281	241.008	(214.727)
Patrimonio netto	(25.068)	(251.316)	226.248
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	(1.213)	6.908	(8.121)
Mezzi propri e indebitamento finanziario netto	(26.281)	(244.408)	218.127

A migliore descrizione della solidità patrimoniale della società si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di bilancio attinenti sia (i) alle modalità di finanziamento degli impieghi a medio/lungo termine che (ii) alla composizione delle fonti di finanziamento, confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
Margine primario di struttura	(534.686)	(337.180)	(180.548)
Quoziente primario di struttura	0,04	0,43	0,57
Margine secondario di struttura	(394.571)	(337.180)	(170.548)
Quoziente secondario di struttura	0,30	0,43	0,59

Principali dati finanziari

La posizione finanziaria netta al 31/12/2018, era la seguente (in Euro):

	31/12/2018	31/12/2017	Variazione
Depositi bancari			
Denaro e altri valori in cassa		1.143	(1.143)
Disponibilità liquide		1.143	(1.143)
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		10.000	(10.000)
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro l'esercizio successivo)			
Debiti verso soci per finanziamento (entro l'esercizio successivo)		3.400	(3.400)
Debiti verso banche (entro l'esercizio successivo)	1.213	835	378
Debiti verso altri finanziatori (entro l'esercizio successivo)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a breve di finanziamenti			
Crediti finanziari			
Debiti finanziari a breve termine	1.213	4.235	(3.022)
Posizione finanziaria netta a breve termine	(1.213)	6.908	(8.121)
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre l'esercizio successivo)			
Debiti verso soci per finanziamento (oltre l'esercizio successivo)			
Debiti verso banche (oltre l'esercizio successivo)			
Debiti verso altri finanziatori (oltre l'esercizio successivo)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a lungo di finanziamenti			
Crediti finanziari			

Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine

Posizione finanziaria netta	(1.213)	6.908	(8.121)
------------------------------------	----------------	--------------	----------------

A migliore descrizione della situazione finanziaria si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di bilancio, confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
Liquidità primaria	0,38	0,45	0,75
Liquidità secondaria	0,38	0,45	0,75
Indebitamento	25,24	2,43	2,87
Tasso di copertura degli immobilizzi	0,04	0,43	0,59

Investimenti

Stante il fermo dell'attività nel corso dell'esercizio non sono stati effettuati investimenti.

Operazioni societarie di rilievo avvenute oltre il 31 dicembre 2018-Continuità aziendale

Come già anticipato nella prima parte della presente relazione, il Bilancio 2018 della società è stato predisposto in base al presupposto della continuità, atteso la concreta possibilità che l'attività aziendale possa riprendere già nel corso del 2019.

Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare il bilancio così come presentato.

Milano, 9 aprile 2019

Presidente del Consiglio di amministrazione
Francesco Arcucci